[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2020 года	село Новицкое	№ 24

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в Новицком сельском поселении, а также об установлении нумерации домов, расположенных на территории Новицкого сельского поселения» утвержденный постановлением
от 17.09.14 № 93

В соответствии с п. 21 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Дорожной картой проекта «Земельные ресурсы и недвижимость» Программы «Повышение инвестиционной привлекательности Приморского края в формате внедрения лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации», утвержденной Губернатором Приморского края О.Н. Кожемяко 6 апреля 2020 года, Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края администрация Новицкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в Новицком сельском поселении, а также об установлении нумерации домов, расположенных на территории Новицкого сельского поселения» утвержденный постановлением администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района  Приморского края от 17.09.14
№ 93 ( в редакции от 16.05.2016 г. № 77) внести следующие изменения:
1.1. В части III пункте 20 подпунктах
- «а» слова «1 рабочий день» заменить на слова «15 минут»;
- «б» слова «38 календарных дней» заменить на слова «7 календарных дней», слова «30 календарных дней» заменить на слова «7 календарных дней»;
- «в» слова «- 3 календарных дня» - исключить;
- «г» слова «- 3 календарных дня» заменить на слова «- 1 календарный день».
1.2. В части III пункте 22 абзац «Максимальный срок выполнения действий административной процедуры "Подготовка" - 38 календарных дней с момента поступления заявления и пакета документов специалисту, ответственному за производство по заявлению; в случае отказа - 30 календарных дней с момента поступления заявления и пакета документов специалисту, ответственному за производство по заявлению.» - исключить.
1.3. В части III пункте 23 абзац «Максимальный срок действий административной процедуры "Регистрация" - 3 календарных дня с момента поступления документа о присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в Новицком сельском поселении или решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги специалисту, уполномоченному выполнять функции по приему и отправке корреспонденции.» - исключить.
1.4. В части III пункте 24 в абзаце шестом слова «в порядке делопроизводства (в течение 3-х календарных дней)» заменить на слова не позднее 8-го рабочего дня со дня поступления заявления».
1.5. В части III пункте 25 подпунктах
- «а» слова «1 рабочий день» заменить на слова «15 минут»;
- «б» слова «38 календарных дней» заменить на слова «7 календарных дней», слова «30 календарных дней» заменить на слова «7 календарных дней»;
- «в» слова «- 3 календарных дня» - исключить;
- «г» слова «- 3 календарных дня» заменить на слова «- 1 календарный день».
1.6. В части III пункте 26 абзац «Максимальный срок выполнения действий административной процедуры "Прием" - 1 рабочий день с момента приема заявления и пакета документов от заявителя.» - исключить.
1.7. В части III пункте 27 абзац «Максимальный срок выполнения действий административной процедуры "Подготовка" - 38 календарных дней с момента поступления заявления и пакета документов специалисту, ответственному за производство по заявлению; в случае отказа - 30 календарных дней с момента поступления заявления и пакета документов специалисту, ответственному за производство по заявлению.» - исключить.
1.8. В части III пункте 28 абзац «Максимальный срок действий административной процедуры "Подписание" - 3 календарных дня с момента поступления справки или решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги специалисту, ответственному за отправку исходящей корреспонденции.» - исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района – газете «Новицкий Вестник» и разместить на официальном сайте Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новицкого
сельского поселения	В.В. Бабич